•fructum bonae actionis percipiant, et apud distri-
ctum judicem praemia seleriisepacis iiiveniaiU.

Datum Laterani per manum Joannis, sanctoeRo-
manse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
xi Kal. Maii, indict. iu, Incarnalionis Dominicoa
anno 1110, pontificalus autem domini Paschalis se-
cundi paoseanno xi.*

CCXCVII.

D[idaco]episcopo Compostellano scribit dolerese de
.EcclesiarumHispanicarum angustiis.

(AnnoiliO, April.)
[FLOREZ,Espanasagruda, XX, 86.] r

P. episcopus, servus servorum Dei, venerabilt
fratri D.Composlellano episcopo, salulem et aposto-
licam benediclioneni.

Oppressiones et angustiae quas in partibus vestris

Ecciesiapaiitur, gravi conioslrum moeroreafficiunt:
unde et oninipoieiuem Dominum ut vobis subvenire

digneturoramus, etvosipsosmonemusutstrenuos vi-
ros ad defensionemEcclesiaesuscitarc curetis.Petitio-
nem quam nobis tam vestra quam ex cleri et populi
parte, EcelesiacvestraefiliiG.archidiaconus et Petrus

capellanus, qui ad nos niissi sunt, suggesserunt, ad

prsesens implere non possumus, sicut idem nunlii
vobis poterunt vivis vocibus intimare. Caelerumid
vos indubie scire vohimus, quia nos exaltationi
vestrseEcclesiaecongaudemus. Cupimus enim eaai D

compelenter pro B. Jacobi meritis honorare.
CCXCYHI.

Ad D[idacum]episcopumComposlellanum.— Deec-
clesiaS. Mkhaetis P[eiro] capellano restiluenda.

(Anno 1110, April.)
[FLOREZ,Espaiia sagrada,~SX, 87.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venerabili fra-
tri D. Compostellanoepiscopo, salutem et apostoli-
cambenedictionem.

Filius npsler P. Ecclesiae vestras capellanus ad-
versus Suarium conqueritur quod, saecularibuspo-
testalibus usus, ecclesiam S. Michaelis quae iu ci-
vitate vestra sita est, ei violenter abstulit; unde quid
iii canonibus cautum sit, nou ignorat fraternitas tua.

- A Mandamiisitaque dilectioni tuoe ut eum convenias, .

. quatenus ei praedictam ecclesiam reslituat et quiete
t tenere permittat; alioquin canonica seiitenlia feriar,-

tur, et ecclesia ipsa inlerdicatur.

•CCXCIX.

Ad Godfridumabbulem Sancti Maxentii.— Ejus-
1 ccenobiumin sanclmsedis lutelam recivit.
1 (Anno 1110, April. 27.)

[MANSI, Concil., XX , 1055.]
PASCHALISepiscopus, scrvus servorum Dei, dilecto

in Christo domno GOFRIDOabbati venerabilis mona-
" slerii Sancti Maxentii adjutoris, ejusque successo-
- ribus regqlariter promovendis in perpetuum.

Piaepostulalio voluntatis effectudebet prosequente
i

„ compleri,quatenus et devotionis sinceritas laudabi-
1 liler enitescat, et utilitas postulata [acld. ^ires] in-

dubitanter assumat. Quia igitur dileclio tua ad sedis
' apostolicaeportum confugiens, ejus tuitionem devo-
; tione debita requisivit, nos supplicalioni tuae cle-

menter annuimus,et Beati Maxenlii monasterium

cui auctore Deo prsesides, et tam ei adjacenteni vil-

lam quam caetera omnia ad ipsum pertinentia sub.
' tutelam aposlolicse sedis recipimus. Per praesentis
! igitur privilegii paginam apostolica auetorilale sta-

luimus, ut qusecunque praedia, quascunque posses-
siones in prsesenti tertia iiidictione idem monaste-

rium legitinie possidet, sive in ftiturum concessione
''

ponlificum, liberalitate principum vel oblatione fide-

lium juste alque canonice poterit adipisci, iirma

P libi tuisque successoribus et illibata permaneant, in

quibus hsec visa stint propriis vocabulis adnotan-

da, elc. De quibus nimirum terris Piclaviensium

sol. v quolaniiis Lateranensi palatio persolvetis.

Ergo nulli omnino hominuni liceat ideni mona-

sterium temere perturbare, aut ejus possessiones

auferre, vel ablatas rctinere, minuere, vcl teinerariis.

vexationibus fatigare, sed omnia inlegra conserven-

tur eorum pro quorum suslentatione et guberna
tione concessa sunt, usibus omnimodis profutura.
Sed neqtte interdictione vel excommunicationeipsum
monasterium addicatur, nisi forte pro dilioribus,
cubi quas vel abbas, vel monachi emendare

contempserint : nec ipsi tamen exconimunicatos,
aut interdietos ad officiumdivinum suscipiant: nec

D in conununi parochise interdicto signa pulsenlur.
Oheunte tamenleejus loci abbate,vel tuorum quoli-
bet succcssorum, nullus ibi quilibet ex subreplionis
astutia seu violentia prseponatur, nisi quem fratres.

eorum eonsensu, vel frafrum pars consilii sanioris ,
vel de suo vel de alieno si oporluerit collegio, se-

cundum Dei timorem, et bcati Benedicli Regulam,

elegerint. Si quis igitur in crastinum arcbiepiscopus-
aut episcopus, imperator aut rex, princeps aut dux,

comes, vicecomes, judex aut ecclesiastica quaelibet

ssecularisve persona hanc nostrse constitutionis pa-
ginam sciens, etc, utin aliis nonnullis epistolk.

Scriptum per manum Rainerii scriniarii regionarii
sacri palatii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiaeepiscopus,
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Dalum Romae in porlicu Beati Petri, permanum A
Joaiinis S. R. E. diaconi cardin. ac bihliothecarii,
v Kal. Maii, Incarnation. DominilllO, ponlificalus
autem domni Paschalis II papae anno xi.

CCC. ;.
Ad Pelnim Pictaviensem episcopum. — Hugonemde

Liciniaco commoneat ul injurias monasterio S.
Maxerilii illatas emendare non differat.

(Anno 1110.)
[Dom BOUOUET,Recueit, XV, 46.]

PASCBALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri P[ETRO]Piclaviensi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Hugonem de Liciniaco, quia B. Petri fidelem no-

vimus, specialius diligimus; sed neque R. Petrus
iidelitatem contra ecclesiarum sibi commissarum R
fidclitatem recipit, neque nos dilectionem contra
Deum possumus exhibere. Ipsum igitur efficaciter
commone ut injurias quas nionasterio S. Maxentii

irrogat, corrigere et emendare non differat, ne

longi temporis labores quos Deo (70') exhibuisse cre-

ditur, parva occasione destruat. Alipquin infra duos
menses poslquain has litteras acceperis, canonico
enai mandainus judicio cocrceii.

CCCI.
Ad Pelrum Pictaviensem. episcopum. •—Plures ei

zzusas monasterii S. Naxeniii judieio suo diri-
mendas commiiiil, ac lerras Romanm Ecclesim
censuales eidem commendat-

(AnnolHO.)

[Dom BOUOUET,Recueil, XV, 46.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene- C

rabili fralri P[ETRO]Pictavorum episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

Lator prsesentium G[offridus] (71) abbas Sancti
Maxenlii multa per Hugonem de Liciniaco auferri

suo monasterio queritur. Causam etiam cum abbale

Casse Dei se dicunt habere pro ecclesiis Gozenogili

(Gazeneiiil); cum abbate etiam S. Severini pro
ecclesiis Lesaii vel Berlaum. Etiam de Mostarolo

monasterium srium gravari conquerilur, et per Si-

monem de Werruca, etperThebaudumMeschinum,
et alios plures. Tuse igitur fraternilati proecipimus
iil tam de his quam de aliis nionaslerii querelis ei

clficacem jusliliam facias. Terram de-Pampro et de

Rigaudam, et S. Germerii, de qua Romanse Ecclesioe

census annuus solvitur, luteloe luse specialius coru- u

mendamus.
CCCII.

Bulla S. Raymundo Barbaslrensi episcopodirecta.

(Anno 1410, Maii2.)

[FLOREZ,Espafia sacjrada, XLYTI,529.]
PASCHALISepiscopus, servus, etc.^RAVMUNDOBar-

bast.^ensi episcopo ejusque successoribus canonice

substituendis inperpetuum.

(70*)HugoneniLiziniacensemannollOlcumGuil-
lelmo comite Piclaviensi in Palseslinam profeclum
fuisse tradil.Willelmus Malmesburiensis, tomo
nostro XIII (i. e. apud D. BouqueL), p. 8.

(71) Goffridus, qui anno 1110 Ronia bullam re-

portavit editam apud Beslium in Hist. comitum

A Spiritu Domini docente, didicimus quiarDominus
transfert regna et mutat tempora,. Ipse quoridam m 1

Hispanis, juxla beneplacitum suum, Christianorurii

regna diffudit et rursura per Sarracenorum velMoi-
bitarum tyrannidem Christianorum peccata, juxla
sua judicia, visitavit. Unde factum estut episcopalis
cathedra quseIlerdse fucrat in montana trarisiret, in

oppidum videlicet quod Rota dicitur. Inde rursum

imminutis Moabitarum viribus proprius Ilerdam in

Barbastre oppidum transfertur. Spes et Christianis

certior per Dei gratiam noslro tempore facta esl ut

llerden urbem, Domino operante, recipiant. Et nos

igitur Domini Dei nostri judicia prosequentes, prse-
senti decreto constituimus episcopalem cathedram,

quae hactenus Rotse vel Barbaslre babita est, ad

B Ilerdaeurbem in posterum referendam, Cum eam

omnipotens Dominus Chrislianorum restituerit po-

testati, conservatis nimirum montanis terniinis ,
sicut a te vel a tuis praedecessoribus apud Rotam et

Barbastrum habiti et possessi sunt, cmn vallibus

Belse et Gistau, cum abbatia Alaonis ac monasterio
S. Martini de Cavallera, sicut in allodium Rotensi

Ecclesise a regibus impetrata sunt. De aliis vero mo-

nasteriis intra eamdem parocliiam sitis, debita tibi

t;nsquesuccessoribusreverentiapersolYalur,sicultuis
hactenuspraedecessoribusEolutaest.Confirniamusita-,

que vobis ecclesias de Balaguer etTamarid et terras,

quoejam in Christianorum redactse sunt ditionc vel

ecclesias, cum restitulae fuerint, in Eraga.et Zeidiu

et Ontimana. Omnes quoque deeimas seu cseteras
C res ecclesiastici juris ad Ilerdse circumstantiam per

tinentcs. Oriines ejusdem dicecesis fines qui in

Christianorum redacti sunt vel fuerint potestate tuse

tuoruinque successorum dispositioni, sicut superio--
ribus temporibus, per apostolicsememoriae [Urbani]
secundi praedecessoris nostri,'per noslrum quoque

privilegium constitutum est subjacere prsecipimus,
salva in diimibus apostolicae sedis auctoritale. De-

cernimus ergo ut nulli homiiium liceat vestram Ee-

clesiam temere perturbare aut ejus possessiones
auferrevelabbatias retinere, minuereveitemerafiis

vexationibus fatigare, sed omnia integra conserven-

tur, tam tuis quam successorum tuorum clericorum

pt pauperum usibus profutura. Si qua ergo eccle-

siastica ssecularisve persona hanc nostra?, sanclionis
n . .;

paginam sciens contra eam lemere venire praesum-

pserit, sccundo tertiove commonita, si non .satisfa-

ctione congrua emendayerit, potestatis honorisque
sui dignitate cai'eat,reamquese divinojudicio deper-

petrala iniquitale cognoscat, et a sauetissiriio corpore
et sanguine Dei et Domini nostri Jesu Christi aliena

fiat, atque in extremo examine districtse ultioni sub-

jaceat. Cseteris autem eidem Ecclesiaejur.a servan-

libus sit paxDomini nostri Jesu Ghristi, quatenus et

Pictav., p. 451, et a Labbeo, t. X; Concil. col. 679,
(eslapud nos epist. 299, supra) : «Datum Romae iii

porticu Beati Petri, per manum Joarinis sanctse Ro-
manse Ecclesiae,diac. cardin., v Kalend Maii, Incar-
nat. Dominicaelll0,poiUific. autem domriiPasclialis
II papseanno xi. t
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liic fructum bonaeactionis percipiant, et apud distrw A <

ctum judicem prsemia seternae pacis inveniant.. t

Amen, amen, amen. s

Scriptum per nianum Joannis scriniarii regionarii I

ao notarii sacri palalii. £

Ego Paschalis episcopus catholicse Ecclesise SS. £

BE. V. £

Datum Romse in porticu B. Petri per manum I

Joannis, sanclse Romanse Ecclesi.eediac. eardinalis t

ac bibliothecarii, vi Nonas Maii,-iiidic. n, Incarnat. I

an. 1110, pontificatus autem domini PaschalisII, £

an. xi. i
CCCIH. .

MonasteriumS. VincenliiCupersanumtuendum susci- |
pit ejusquepossessioncsac privilegia confirmat.

(Anno 1110, Jul. 15.) B t
[UGDELLI,Ilalia saCra, VII, 705.]

PASCHALIS,servus servorum Dei, dileeto filio YIN-

CENTIOabbati vener. monasterii S. Benedicti, quod
in civitale Cupersani situm est, ejusque successo-
ribus regulariler successuris in perpetaura.

Piaepostulatio voluntatis affeclu debet prGsequenli
adimpleri, quatenus et devotionis sinceritas lauda-

'

biliter enilescat, et utilitas postulata indubitanter
vires assumat, quia dilectio lua ad sedis aposlolicae
porltim confugiens, ejus tuitionem devotione debita

requisivit,nos supplicationi luse dementerannuimus,
el B. Benedicli Cupersanense monaslerium, cui Deo
auctore prsesldes, sub tutela apostolicoe sedis exci-

pimus. Prsesentis igitur privilegii pagina apostolica .

auctoritate statuimus ut universa, quoe idem mo- C

nasterium in prsesenti lertia indiclione legitime
possidet, sive in fulurum juste alque canonice po-
lerit adipisci, firma libi tuisque successoribus et V
illibala permaneant. Decernimus ergo ut nulli om-
nino honiinum liceat eanidem Ecclesiam temere per- \
turbare, aut possessionem auferre, vel ablatam re-

tinere, minuere, vel temerariis vexalionibus faligare,
sed omnia integra conservcritur eorum, pro quorum
sustentatione vel gubernatione concessa sunt, usi-

bus omnimodis profulura. Obeuntc te nunc ejus loci

abbale, vel tuorum quolibel successorum, uullus .

tibi qualibet subreptionis astulia seu violentia prse-

ponatur, nisi quem fratres coniniuni cousensu, vel

fratrum pars consilii sanioris, vel de suo, vel de ..
u <

alieno si oporluerit collegio, secundum Dei limorem
et B. Benedicti Regulam elegerint. Chrisma, oleum

sanctum, consecrationes altarium, sive basilicaruni,t i
ordinationes monachorum, qui ad sacros fuerint

ordines prombvendi,ab ipso, in cujus dicecesi estis,
'

accipialis, si quidem gratiam et communionein apo-
«tolicsesedis habuerit, et si ea gratis et sinepravitale
voluerit exhibere; alioquin liceat vobis catholicum

(72) Drogo,e monasterio Bertiniensi transmissus, J
ad inslaurandam abbatiam S. Winoci Bergenseni : i
inde vero electus episcopus Morinensis anno 1050, i
obiit anno 1078 prope Jubilanus. I

(75) Sonncbeck,abbalia canonicorum regularium
ordinis S. A.ugustini, duabus ab Ipa milliaribus; t
quondam suiidila fuit congregationi Arroasiensi, t

(74) Ruslucr, jam dicitur LatineBo//ariam, vulgo

i quem malueritis adire antistitcnvet ab eo consecra-

tionem et sacramenta suscipere , qui apostolicae..
sedisfultus aucloritate, quaepostulsmtur iiidulgeat,
Porronec episcopo, nec episcopi ministris facultas

sit novas quaslibet exactiones ipsi loco indicere,
aut gravamen inferre, aut in abbatem loci sine apo-'
stolicaesedis censura manum depositionis extendere.

Indicium autem perceptaea Romana Ecclesia pro-
teetionis, dlmidiain auri unciam quotanuis Late-

ranensi palatio perso;veiis. Si quis igitur in cra-

stinum archicpiscopus aut episcopus, imperator aut.

rex, princeps aut dux, comes,.vicecomes,^tratigo
aut judex, ecclesiastica quselibetseecularlsvepersona,
hanc nostree cpnstilutionis paginam sciens contra.
eam temere venire tentaverit, secundo tertiove com-.

'
nionita, si non satisfactione congrua emendaverit,.

potestalis honorisque sui dignitale careat, reamque
se divino judicio existere de perpetrata iniquitate-
cognoscat, et a sacratissimo corpore et saiiguine
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Chrisli alie-
na fial, atque in extremo examine districtae ultioni

subjaceat. Cunctis autem eidem loco justa servan-
tibus sil pax Domini nostri Jesu Clifisli, quatenus
et hic fructum bonse actionis percipiant. et apud
districlum judicem praemia seternaepacis inveniant.

Amcn.

Ego Paschalis calholicseEcclesise episcopus.
Datum Beneventi per manum Joannis, S. R. E;

cardinalis et bibliothecarii, Idibus Julii, indict. n,
i Incarnalionis Dominicre anno 1110, pontilicatus

autem D: Paschalis II anno xi.

CCCIV.

Ecclcsim Sonnebecanimpossessiones el privilegia
confirmat.

| (Anno 1110, Oct. 16.)
' [MIRJEUS,Opp. diplom. II, 1152.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
in Christo filio LAMREKTOSonnebeccensis ecclesioe

praeposito, salutem ct apostolicam benedictionem.
Ex Drogonis (72)venerabilis qupndam Morinorum

episcopi scripto comperimus , quod bonsememorise

Fulpodus una cum uxore sua Ramburga, avia tua,
et post eos pater tuus Teobaldus Ecelesiae sanctae

in Villa (75) Sonnebeccensi varia sui juris prsedia
I) contulerunt, unde septem canonicis stipendium pro-

viderentur. Ea igitur quseaprsedictis parentibus tuis

eidem Ecclesisetradita sunt, altaria etiam quse bo-

nsememoriseRadbodus cjuondam Noviomensis epi-

scopi ad eumdem locuni contulit, scilicet de Rus-

laer (74),deNieuw-Kercka (75), et de Bevenslaer (76),
et qusecunque a quibuscunque fidelibus de suo juro
in eamdem ecclesiam oblata sunt vel in posterum

Rousselaere. Hujus loci abhas Sonnebecanus est de
faclo palronus et scholaster; cura tamen paslo-
rali per suos religiosos non fun»ilur; quod ipsi in
hae bulla concedebatur.

(75) Nieuw-Kercka,vulgONiemvekercke,est appen-
dix altaris de Rousselaer, et in illo loco conslilui-
tur pastor ex religiosis Sonnebecanis.

(76)Bevenslaer,vulgo jBece/acre.IIujuslocr prsedi.-
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offerri contigefint, i'n eprumderii canonicofum usus, A

firma semper et quiela permanere, servareque cen-

semus.

Quidquid prselerea munitionis seu libertatis prse-
dictos frater noster Drogo eidem loco largitus est,
jios proesentis decreli auctoritate sancimus; pfohi-
bentes ne quis minuere, sublrahere,vel modis qui-
buslibet alienare prsesumat, sed omnia inlegra con-
servenlur eorum pro quorum sustentatione et gu-
bernalione concessa sunt, usihus omnimodis profu-
tura.

Si quis autem, quod absil! huic nostro decreto,
ausu temerario contraire tentaverit, honoris et
officii sui periculum patialur, aut excomniunica-
tionis ultione plectalur, nisi prsesumplionem suam

digna salisfactione correxerit. B

Itaesl subsignatum.

Ego Pascbalis calholicse Ecclesiaeepiscopus.
Datum Laterahi per nianuin Joannis, sanctaeRo-

nianse Ecclesieediaconi cardinalis ac bibliotheca-

rii, xvn Kal. Nov., indiclione iv, Inearnationis Do-
minicae 1110, pontificatus aulem domni Paschalis
secundi papaeanno duodecimo.

cccv.

Ecclesim S. Donatiani Brugensis possessiones con-
firmal.

(Anno 1110, Oct. 16.)
[MIRJJEUS,uhi supra, p. 26.]

PASCHALISepiscopus, servus servorumDei,dilecto
in Chrislo filioBEUTULFO,Sancli Donatiani Brugen- C

sis proeposito, ejusque successoribus canonice sub-

slituendis in perpetuum.
Officiinoslri nos hortatur auctoritas pro ecclesia-

rum slatu sollicitos essc,et quse recte slatutasunt
stabilire. Quamobrem nos petitionibus tuis clemen-

ter annuimus, et quoetemporibus nostris ad vestrse

congregalionis stipendiunv tradita sttnt, vel quae
ctiam ante nostra lempora a confratribus nosiris

cpiscopis concessa noscuntur, vobis veslrisque suc-

cessoribus quieta manere sancimus, altare scilicet

tle sancla Cruce, altare de sancto Micbaele et alta-

ria de Orscamp, de Rhidervorde, de Wara, de

Ema, de Dicasnuda, de Clare, de Widescale, de

Eemla, de, Dudezela, de Ulkerka, de Clemskerka ,
<leArtrika, et de Lophem. Decernimus ilaque ut
neniini liceat, vel hsec vel alia, quse ad vestroe

congregationis usus per Dei gratiam data vel danda

suut, minuere,vel subtiabere, vel modis quibuslibet
alienare; sed omnia integra conserventur eorum

pro quorum gubernalione ac sustentatione concessa

sunt, usibus omnibus profutura. Si quis autem,

quod absit! huic noslro decreto lemerarie contraire

teritaverit, bonoris el oflicii sui nericulum pa-

ctus prselatus patronus est, non tamen religiosum
constiluit paslorem.

(77) Hsectantum ex Pascbalis papaelitteris descri-
pta invenimus : cseterum cum non paruissent apo-
slolicis jussis, Deum vindicem bunt experti. Uraca

A tialur, nisi prarsumptionem sriam digna satisfaetipne-

correxerit.

Datum Laterani per nianum Joaunis, sanctse Ro-

manse Ecclesice cardinalis acbibliothecarii, XVHKa-

lendasNovembris, iridiciione iv, Incarnationis Do-

minicaeanno l^iO, pontiUcatus autem domni Paseha-

lis II, PP. anno xn.

CCCVI,

Ad Leodegarium Vivariensem episcopum.— Arguit
eum quod ecclesiam S. Andeoli, canonicis S. Ruji
ab eo irddilam, eisdema clericis suis auferri per-
mittat.

(Anno 1110, Octobris 18.)

[BOUQUET, Rec. XV , 47.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

fabili fratri Vivariensi episcopo, salrilem et apo-
B slolicam benedictidnem.

Non est episcopalis constantiae jusfa vota fran-

gere, et constitutiones rectas in nihilum revocare.

Ecclesiam B. Andeoli fralribus S. Rufi pro elee-

mosyna et religione concesseras, et clericorum luo-

rum consensu firmaveras, sicut a fratribus ipsisac-

eepimus, et liUerarum luarum lectione cogriovi-
mus. Nunc autem cleficis tuis connivenliani parare

conspiceris , cum per eos prsedictis fratfibus eccle-

siam ipsam permittis auferri. Nos quideni conces-

sionem factam canonice firmamus; te auteni vebe-

nienter arguimus quia te in hpc prsevaricaioreni
ostendisli. Tuaeigitur experieiiti* per haee scripta

piaecipimiis constilutionem tuam integfam ratam-

que custodias; si vero clerici tui, ut jusli voli

transgressores, pertinaciter contraire proesuiripsc-

rint', tu eos magistri jure comgere, et austeriiale

congrua studeas emendare; alioquin sriper vos apo'

stolicse sedis juslitia dirigetur.
Datum Laterani, xv Kal. Noyembris.

CCCVII.

Ad Didacum Compostellanum episcopum.— Monct
ut Uraca regina, filia regis Caslellw, sub pmna
privationis regni ab inceslu, quem contraxil in-
enndo matrimonium cumAlphonsoAragonim rege,
sibi in tertio gradu consanguiniiatis conjuncio,
desistat.

(Circa annum 1110.)

[MANSI,ConciL, XX, 1006.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum. Dei, verie-

Q rabili fratri DIDACOCompostellano episcopo, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc te omnipotens Deus populo suo prseesse

conslituit, ut eorum peccata corrigas, et Doriiini

annunties voluntates. Et infra : Slude igitur secun-

dum datam tibi divinitus faeultateiri lantum incesti

facinus, quod a regis filia perpetratum est, debita

ultione corrigere: ut vel a tanta prsesumplione de-

sistat, vel Ecclesise consortio et sseculari poieslate

nrivelur, etc. (77).

siquidem morte subilanea, per medium cum cre-

puissel, exstincta est, et Alphonsus in SarraceriicO:
bello peremptus, prout uterque Rodericus affirmat.
SEY.BIN.
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CCCVIII.

Ad Ponlium abbatem et Ctuniacensesnionacnos. —

Reprehendit quod chrisma in monaslerio suq con-
secrari fecerint.

(Circa annum 1110.)

[MAKSI,Concil. XX, 1043, ex Severtii Chronolog.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis PO.NTIOabbati, seu monachis Clunia-

censis nionasterii, salutem et apostolicam benedi-

clionem.

Confrater noster Berardus Matisconensis episco-

pus, partim rogatu nostro, parlim probitate sua,

erga prsedecessorem tuum verierabilem Hugonem
abbateni benigne se habuit: et cum Hierusalem itu-

rus discessit, omnia inter vos et ipsum quiete ac

pacilice habebantur. Ceelerum post discessum ejus
non parum jus MatisconensisEcelesiseperturbastis,
quia, quod hactenus faclum non est, in monasterio

veslro chrisma consecrari fecistis. Hoc.enim per

episcopi personani exhibelur Ecclesiee. Rogamus

ergo dilectionem veslrani ila hoc plena ebaritale

corrigere, ita etiam in cseteris circa euni vos habere,
ut i.nler vos prseterilsepacis vinculum arctius re-

stringatiir. Ipse enim plenius vos diligit, et a vobis

plenius diligendus. Quamobrem prsecipimus ne talia
ulterius fiant. Non enim immemores surous qtianto
studio quantaque instantia salegerimus ut firma in-

ter yos et stabilis concordia permaneret. Quod id-

circo firmum servari volumus ei prsecipimus, ne

delrimenlum ulterius. Ecclesia patiatur. Orantes vos

pro nobis miseficordia divina custodiat. (

CCCIX.

Ad canonicos-EcclesimLucensis..

(lntra an. 1103-1111, Nov. 4.)

[BALUZ.,Misceti. ed. Luc. IV, 586.]
PASCHALISepiscopus, servus servonmi Dei, dile-

ctis in Christo filiis canonicis Lucanse Ecclesiae,sa-

lulem et apostolicam benedictionem.

Gaudere multum debetis in Domino quod tempo-
ribus vestris in parochia vestra, videlicet Beati

Fridiani ecclesia, illa conversationis apostolicsepri-
mordia refloruere; quapropter congregationem

ipsam properisifis diligere, et pro facullatis vestrse
modo fovere atqne honorare debetis. \Testram ergo

dilectionemlitterisprsesenlibus excilamus, monentes r
ac praecipientesut Bcali Fridiani canonicos in di-
lectione Domiiii cbarius amplectamini, nec eis aut

ipsi aliquam molestiam inferatis aut inferri ab aliis

palianiini. Quod enim probationis et molestiae,quod
honoris et reverenliae illis impenditis nobis ascribi-

nius : illud sane quod adversus eos confrater vester

archipresbyler fecisse dicitur admiramur. Quemdam
enim eonversum et post obedientiae promissipnem
ad saeculivaiiitates reversum, cum pro causa haca

supradicto priore excommunicalus fuisset, simulata

absolutiohe illeclus in apostasia siquidem perma-
nens dum absolvi credidit, amplius obligalus est.

(7.8)IncharJ.a Balduini regis Hierosol.ap.Wiilelm.
Tyr. 1. xi, c. 12, data an. 1110 Gibelinus «in pa-

A Ne quid ergo ulterius simile pracsinsalur interdici-
- mus, nec eorum parocbianos aut excommunicetis,

aut praeter eorum voluntatem ad pcenitentiam ad-

mittalis; sic eis in omnibus vos servate, ut quies
eis opportuna permaneat, et plena inter. yos chari-

- tas per Dei gratiam perseveret.
Daluni Lale''aiii, iiNonasNovembris.

CCCX.
Ad parochianos ecclesimFrigdiani Lucensis.

(Intra an. 1105-1111,Nov. 4.)
[BALUZ.,ibid.]

' PASCHALIScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis liliis parochianis EcclcsiaeSancli Fridiani, salu-

lem et apostolicam benedictionem.

Devotionem vestram, quam erga Beati Fiidiani
' B ecclesiam geritis, jamdudum ex mulloi;um relatione
1

comperimus. Unde affectione debita congaudentes,
• gratias Deo referimus, et rogamus ut amorem

su.umin cordibus veslris sua digri.eturgratia conser-
vare. Vos auiem sicut dilcctuin in Christo lilium
litteris prsesentibus visitantes monenius,ut et dein-

ceps in devotione ipsa et bono proposito, auxiiianle

Deo, lirmiter maneatis, et loco illi consiiii el auxilii
vestri opem sicper Dei graliam coriferatis, quatenus
et ibidem Domino servicntes sustentalioneni 'lia-

beant, et vos indulgentiam veslrorum obtinere me
reamini peccatorum.

Datum Laterani, n Nonas Novembris.

CCCXI.
Ad elerum et plebem Arelatensem. — Ut in locum.

^ Gibelini episcopi sui, Hierosolymani translati,
alium eliganl (78).

(Anno 1111. Jan. 2.)

[MASSI,Concil., XX, 1005.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, clero

et populo Arelatensi, salutem et apostolicam bene-
dictionem.

Pro negotiis et scandalis quae in Hierosolymiiana
ecclesia fuerant, venerabilem fratrem noslram Gibc-

linum, quondani ecclesite vesirse antistitem, ad

partes illas cum nostra legatioiic dircximus : cnjus
nimirum persona ila in omnibus placuit, quod eum

clerus et populus ejusdem ecclesise, unanimi voto,
comiuuni desiderio, in patrem sibi et pastorem elc-

gerunt. Nos enim, quoniam diu episcopali regimine
fuerant deslituti, electionemipsam assertione noslra

firmavimus, veslram itaque dileclionem litteris

prsesentibtts praemonemuset hortamur in Domino,
ut et vos canonicum pastorem vobis eligere prope-

retis, nec vobis grave et durum vehementius vi-

dealur. Hlum enim tanto ardore Hierosolymitana

suscepit ecclesia, quod eum, elsi nos omnino veli •

nius, vobis reddere nullo modo possimus.
Data Laterani, quartoNonas Januarii.

CCCXII.
*Henrico regi grahdalur quod <tpalns nequitiam

abhorreat. i Affirmai, si i plena mentis devolione

triarctiara electus » perhibetur. G. Rob. de Monie

iPalrol. CLX^ad luuic annum. JAFFE.
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sibi suisque legitimh successonbus obedienlimn A
exhibeat quam sive reges sive irnperaiores catholicis
suis prmaecessoribus,exhibuerint, se projecto eum
ut callwlicum imperatorem habilurum esse.: >
Nuniios ad se mitli vult. - '

(Anno illl. —\ride PETRI Chromcon monaslerii
Casinensis, p. 779.)

CCCXIII.
* Norlhmannos et Langobardos ad RomanmEcclesim

Iservitium invitat.

(Anno 1111, Febr. — Vide ibid.)
CCCXIV-CCCXV.

Henrico regi ab episcopis el abbalibus reddi regalia
jubet.

(Anno 1111, Febr.)
[MANSI,Concil.,XJI,M.] .

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, di- "

lecto filio HENRICOregi, ejusque successofibus.
Et divinae legis inslitutione sancitum et sacris

canonibiis interdictuni est, ne sacerdotes curis sse-
eularlbus occupentur, neve ad comitatum, nisi aut
pro damnatis eruendis, aut pro aliis, qui injuriam
patiuntur, accedant. Nunc et apostolus Paulus :
Smcularia, inquit, judicia si habueris, conlemptibi-
les, qui sunt inter vos, illos.conslituite ad judicandum.
In regni autem vestr.i partibus episeopi vel abbates
adeo divitiis soecularibus o.cctipantur, ut comitatum
assidue frequentare, et militiam exercere cogantur.
Quaenimirurii aut raro, aut nuriquam sine rapinis,
sacrilegiis,iiicendiis aul homicidiis exhibentur. Mi-
nislri altaris ministri curioe facti sunt, quoniam ci- Q
vitales, ducatus, marchias, monetas, curtes etcse-
tera a regibus acceperunl; nunc et mos Ecclesiso
intolerabilis inolevit, ut elecli episcopi nullo modo
consecralionem acciperent, iiisi prius per manum

regiani invesiirentur. Qua cx causa et Simoniaca3
liaeresis pravitas, el ambitio nonnunquam prsevaluit
tanta, ut nulla electione proemissa, episcopales ca-
thedrae iiivaderentur, aliquando et vivis episcopis
investiti sunt. His ct aliis plurimis malis, quaeper
investituram plerumque contigerant, proedecessores
nostri Gregorius VII et Urbanus II felicis meinoriae
ponlifices, excitali, collectis frequenter episcopali-
bus consiliis, investituras illas manus laicsedamna-

verunt, et si qui clericorum per eam obtiimissent
ecclesias, deponendos, datores quoque communione i
privandos esse censuerunt, juxta illud 'apostolico-
rum canonum capilulum, quod ita se habct : Si

quis cpiscopus smcularibus potestatibus usus, per
ipsos ecclesiam habeal vel oblineat, deponatur et se-

gregelur, omnisque qui illi communicalur. Porro ee-
clesias cum oblationibus ct hsereditaiiis possessio-
nibus, quae ad regnum manifeste non pertinebant,
liberas manifeste deceriHinus, siciit in die corpna-
tionis tuoe omnlpotenli Domino in conspeclu totius
Ecclesieepromisisti. Oportet episcopos curis ssecu-

laribus expeditos, curam suorum agere populorum,
r.ec ecclesiis suis abesse diulius. Ipsi, juxta Paulum

apostolum, provigilant, tanquam rationem reddi-

Uiri pro anima°»useorum. Quorum vesligia subse-

A queriles, et nos eorum senlcntiam episcopali eon-
cilio confirmamus. Tibi itaque, fili chaiissime Ilen-
rice rex, etnuncpef officium nostrumDei gratia
Romanorum imperator, et regno regalia illa di-
mitlenda preecipimus, quae ad regnum tempore Ca-
roli, Ludovici, Henrici et cselerorum praedecessorum
tuorum manifeste pertinebant. Interdicimus enim,.et
sub districtione anathematis prohibemus, ne qui
episcoporum, seu abbatum, vel praesentium, vel fu-
turorum eadem regalia invadant, et civitates, duca-

-.lus, marcbias, comitatus, monetas, teloneum, nier-

catum, advocatias regni, jura eenturiprium et cur-

tes, quse manifeste regni erant, cum pertinentiis
suis, militiam et castra regni, nee se deificeps nisi

per gratiam regis de ipsis regalibus intromittant.
" Sed riec posteris riostris liceat, qui post nos in apo-

stolica sede successerint, aut te, aut regnum super
hoc inquietare negotio. -

CCCXVI.

Privilegium de inveslituris vi exlorium.
AriiiOilil, April. 12.)

[PERTZ,Mon.Germ. Iiist. Legg. II, "%]
PASCHALISepiscopus, servus servorurii Dei, cha-

rissimo In Christo filio, H. glorioso Teutomcorum

j regi, et per Dei omnipotenlis gratiam Romanorum

L imperatori Augusto, salutem et apostolicam benedi-
clionem.

Regnum vestrum sanctae Romanae Ecclesise sin-

gulariter cohserere, dispositio divina consliluit.

. p Prsedecessofes vestri probitatis et prudenliae am-

plioris gralia Romanse urbis coronam et imperium
. consecuti sunt. Ad cujus videlicet coronae et imperii
, dignitalem, luam quoque personam, fili charissime,
i IL, per nostri sacerdotii ministerium majeslas di-

j vina proyexit. Illam igitur dignitaiis praerogalivam,
l quam prsedecessoies nostti prsedecessoribus tuis

cathplicis imperatoribus coucesserunt, et privile-
3 giorum paginis confirmaverurit, nos quoque dile-

c ctioni tuae concedimus, et praesentis privilegii pa-

s gina confirmamus, ut regni tui episcopis vel abba-

e tibus libere praeter Simoniani et violeni.iamelectis,
inveslituram virgse et annuli conferas. Post invesli-
tionem vero canonicam consecrationem accipiant a)>

(, episcopo ad quem pertinuerint. Si quis aulem a

e D clero et populo prseler tuum assensum electus fue-
. rit, nisi a te investialur, a nemine consecretur. Sane

ii episcopi et archiepiseopi libertatem habeant, ,a te

i,- investitos episcopos vel abbates canonice conse-

:_ crandi. Prsedecessores enim vestri ecclesias rcgni
;- sw taiitis regalium suorum beneficiis ampliarunt, ut

,- regnum ipsum maxime episcoporum praesidiis vel

t, abbaluni oporteat communiri, populares dissensio-

nes, qna?. in electionibus ssepe conlinguiU, regali
is oporteat majeslate compesci. Quani ob rem-pruden-
i- tise et potestalis tuae cura debet sollicitius imminere,

i, ut Romanae Ecclesise magniludo, et caitcrarum sa-

n lus, prsestanle Domino, beneliciis potioiibus con-

i- servetur. Si qua igitur ecclesiastica ssecularisve
>- persona hanc nostrse coucessionis paginam sciens,-
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eontrs eam temerario ausu venire tentavent, ana-

thciriatis vinculo, nisi resipuerit, innodetur, hono-

risque ac dignitatis periculum patiatur. Observan-

tes autem misericordia divina custodiat, et perso-
nam potestatemque tuam ad honofem et gloriara
suam feliciter imperare concedat. Amen.

OCCXVII.

Oltoni .Bambergensi episcopo ejusque successoribus
. pallio uiendi crucisque prmferendmcopiam facil.

(Anno 1111, April. 15.)

[LUDEWIO,Script.rer. Germ. 1,415.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri OTTONI,Bambergensi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Charitatis proprium est bonum, congaudere pro-

feclibusaliorum; «charitasenim nonquaeiitqiise sua

sunt(ICor.xiii);jundeetApostolus: «Ttmc,ait,vivi-

mus,sivos stalisinDomirio(I Thess.iu).t Etiteruni:

«Quae esl enim nostra spes, aut gaudium, aut corona

gloriae?Nonne vos ante Dominum noslrum Jesiim

Christum ?»(1 Tliess.n.) Hoc igitur charitatis debito

provocamur et apostolicse sedis auctpritate compelli-

niur, hoc nomine debilum fratribus exhibere, et S.

Romanse Ecclesiaedignitatem pro suo cuique modo

caelerisecclesiisinipertiri.ldcirco, venerabilis frater,
Otto Bambergensis episcope,. dilectioni tuaepallium
ad sacrsemissarum solemnia celebranda concedimus;

quo nimirum fraternitas tua iutra ecclesiam fantum
uti noverit, illis solum diehus quos prsesens descri-

ptio continet, videlicet die sancto Resurrectionis |
Dominicee et Pentecostes, item Nativitas Domini

nostri Jesu Cbristl, et in natalitio SS. apostolorum
Petri et Pauli, in solemnitate S. Dionysii martyris,
anniversario etiam luse consecrationis die, el dedi-

cationibus ecclesiarum; cujus nimirum pailii yolu-
mus le graliam per omnia vindicare. Hujus siquidem
indunienti honor, humilitas atque justitia est.

Tola ergo mente fraternilas tua te exbibere festi-
net in prosperis humilem, el in adversis, si quando
veniunt, cum justitia erectam, amicam bonis, per-
versis contrariam,nulliusunquam faciem contra ve-
ritalem suscipiens, nullius unquani faciem pro veri-
tate Ioquentem premens, misericordias operibus juxta
veritatem substantiae insistens, et tamen insistere
eliam super verilatem cupiens, infirmis compatiens, '

bene valenlibus congaudens, aliena propria deputans,
de alienis gaudiis, tanquam de propriis exsultaus, in

coiiigendis vitiis pie saeviens, in fovendis virtutibus
auditorum animum demulcens, in ira judicium
sine ira tenens, in tranquillitate autem severitatis

juslae ccnsuram non deserens.
Haec est ergo, frater charissime, pallii accepti

dignitas, quam si sollicite servaris, quod foris acce-

pisse ostenderis, intus habebis. Ad haec etiam crucis

vexillum, intra Bambergensis Ecclesiae parochiam
ante faciem tuam portaii concedimus, salva videlicet

Moguntisemetropolis reverentia, ut speciali Romanae
Ecclesiaedignitate praeditus, specialiter ejus studeas
obedientiaeacscrviliisinsudare.Fraternilatem tuaai

A superna dignatio per teropora lOiiga conserve1in-

columem. Amen.

Scriptum per manum Joannis scriniarii regiona-
rii ac notarii sacri palatii.

-,;''.,. CCCXVIII.

Privilegium pro monaslerio Hersveldensi.

(Anno 1111, April. 15.)

[Werick, Hess. Landesg. II, 58.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio in Christo REGINHARDOabbati Hersveldensis